
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                              N. 79/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO SERVER – ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 10,00 nella 
sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3  
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;  

VISTO l’art.50, co.1, del D.Lgs 36/2023 relativo alle procedure per l’affidamento dei contratti di 
importo inferiore alle soglie europee di cui all’art. 14, che alla lett. b) consente l’affidamento diretto 
dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;   

CONSIDERATO CHE il server in uso presso l’Ente ha presentato diversi malfunzionamenti con 
conseguente rischio di perdita dei dati archiviati; 

RISCONTRATA la necessità di assicurare un servizio di assistenza senza soluzione di continuità, 
al fine di garantire il funzionamento ordinario dell’Ente, la sicurezza dei dati con riduzione del 
rischio di malware e disfunzioni, le attività di archiviazione dati, di veloce reperibilità delle 
informazioni, di centralizzazione della gestione della posta elettronica, il mantenimento della VPN e 
dell’intranet;  

CONSIDERATO CHE è attivo un servizio di assistenza tecnico-informatica con la ditta Systema 
S.r.l. p.iva 01159310067 con sede a Casale Monferrato (AL) che, regolarmente interpellata, ha 
fatto pervenire idoneo preventivo di spesa;  

ACQUISITO il preventivo (prot. n. 3330/2023) dalla ditta Systema S.r.l. per il servizio di fornitura 
del SERVER DI RETE DELL T350, comprensivo di software VMware Licence;   

DATO ATTO CHE è necessario provvedere alla fornitura di cui sopra; 

RITENUTO quindi di dover provvedere in merito e di dare indirizzo al Segretario Comunale di 
provvedere ad effettuare apposita determina di impegno; 

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267; 

DATO ATTO che il Responsabile del servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese, 
 

DELIBERA 

 
DI PROVVEDERE all’acquisto di un nuovo SERVER DI RETE DELL T350 comprensivo di 
software VMware Licence, che ha tutte le caratteristiche qualitative necessarie alle esigenze degli 
uffici comunali; 
 
DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva prevista è pari a € 5.000,00 oltre Iva e comprese 
eventuali spese di trasporto. Tale impegno di spesa viene imputato al codice 01.03.2.202 voce 
5970/10/1 del bilancio di previsione per l’esercizio 2023, che presenta la disponibilità necessaria; 
 
DI DARE mandato al Segretario Comunale dell’adozione dei necessari atti gestionali per 
addivenire all’acquisto di cui sopra e di provvedere al necessario impegno di spesa; 

 
DI DICHIARARE con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto Legislativo 
18/08/2000 nr. 267 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 20.01.2024 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì  20.01.2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 11.11.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole, lì  20.01.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


